
PŘEHLED USNESENÍ 
4. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 13.4.2015 

 

44/4/ZM/2015 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 27. 1. - 31. 3. 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

45/4/ZM/2015 Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště  
 
I. neschvaluje 

změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště dle návrhu člena zastupitelstva města Ing. Antonína Sedi v důvodové zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

46/4/ZM/2015 Rozpočtové opatření města č. 03/2015 a 04/2015  
 
I. bere na vědomí 
 
1. Rozpočtové opatření č. 03/2015, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
 
II. schvaluje 
 
1. Rozpočtové opatření č. 04/2015 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2015 
má tuto skladbu:  
 

 

   Financování bude vypořádáno těmito položkami:

 tis. Kč
 tis. Kč137 667,0

Výdaje celkem
Příjmy celkem

760 232,8
Financování

      c) snížením portfolia cenných papírů ve výši 45 000,0  tis. Kč
      b) snížením finančních prostředků města o částku 132 159,6  tis. Kč
      a) změnou stavu dlouhodobých půjček města -39 492,6  tis. Kč

622 565,8  tis. Kč



2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3. Občanskému sdružení "Kunovjan", IČO 62831585, Kunovice, Záchalupčí 952, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč, účelově určené na Mezinárodní festival "Kunovské léto" 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
4. REC Group s.r.o., IČO 25548034, Staré Město, Brněnská 1372, poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené na pořádání 8. ročníku akce "DEN ZEMĚ" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
5. Spolku AUXIMA, IČO 22748351, Staré Město, Nerudova 1520, poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 20 000 Kč, účelově určené na pořádání festivalu "Prolínání 2015" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 
III. nevyhovuje 
 
1. Žádosti FC Slovácko z.s., IČ  22761209, Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, ze dne 
20.1.2015 o poskytnutí neinvestiční dotace na rekonstrukci Městského fotbalového stadionu M. 
Valenty z důvodu realizace výdajů na uvedený účel ve výši 10 000 tis. Kč již v minulých letech, 
z toho 5 004,4 tis. Kč formou dotace žadateli v roce 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

47/4/ZM/2015 Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí  
 
I. schvaluje 
 
1. Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města 
Uherské Hradiště ve znění dle přílohy. 
2. Vzor žádosti pro poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci z prostředků města Uherské 
Hradiště ve znění dle přílohy. 
3. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci z prostředků 
města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy. 
4. Pravidla pro: 

a) poskytování dotací z Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště 

b) poskytování dotací z Fondu životního prostředí 

c) poskytování dotací z Fondu mládeže a vzdělávání 

d) poskytování dotací z Fondu sportu 

e) poskytování dotací z Fondu kultury 

f) poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu 

g) poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence 

h) poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 



dle přílohy. 

5. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na rok 2015: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 

c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 

h) pro návratné finanční výpomoci v oblasti bydlení 

dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

48/4/ZM/2015 Záměry města  
 
I. schvaluje 
 
1. změnu zástupce města v Honebním společenstvu Kunovice, a to z Ing. et Ing. Stanislava 
Křenka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na pana Petra Kopunce ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2010/958/SMM uzavřené dne 04.10.2010 mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a 
panem L. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , týkající se převodu 
pozemku p. č. 653/84 o celkové výměře 96 m2 a pozemku p. č. 1259/20 o celkové výměře 22 
m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně čl. III. Převod vlastnictví odst. 2., a to 
ve změně počtu vybudovaných parkovacích stání z původních 10 na 9 parkovacích stání, které 
budou po jejich vybudování převedeny zpět na město Uherské Hradiště, včetně jejich 
jednoznačného vymezení dle výkresu situace přiloženého v důvodové zprávě a v posunutí 
termínu vydání kolaudačního souhlasu na tato parkovací místa nejpozději do 30.09.2017 
(původní termín byl nejpozději do 30.09.2015) 
3. převod části pozemku původní p. č. 3060/31 o výměře 4 m2 (dle GP č. 2653-27/2015 se jedná 
o díl "b" o výměře 4 m2) a části pozemku původní p. č. 437/143 o výměře 13 m2 (dle GP č. 
2653-27/2015 se jedná o díl "a" o výměře 13 m2), sloučením dílu "a" a dílu "b" vznikla nová p. 
č. 437/203 o celkové výměře 17 m2, vše v k. ú. Mařatice, panu Z. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní cenu ve výši 900 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí 
náklady na vypracování GP a správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí (kolkovou známku) 
 



4. převod části pozemku původní p. č. 653/24 o výměře 16 m2 (dle GP č. 2266-9/2015 nově 
vzniklá p. č. 653/101 o celkové výměře 16 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti SYNOT 
REAL ESTATE, k. s., Sokolovská 541, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ 262 21 276; za kupní cenu 
ve výši 1.500 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, tedy náklady 
na vypracování GP, daň z nabytí nemovitých věcí a správní poplatek pro vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
49/4/ZM/2015 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
města a nečlenů zastupitelstva města  
 
I. ruší 

usnesení č. 4/1/ZM/2014 ze dne 10. 11. 2014 o rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva města 

II. stanovuje 
 
1. měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města takto: 

Funkce   
 
 

člen/členka ZM 901 Kč 
člen/členka RM 2640 Kč 
předseda/předsedkyně výboru/komise 1780 Kč 
člen/členka komise pro nakládání s majetkem města 1232 Kč 
člen/členka výboru a ostatních komisí 455 Kč 
2. že při souběhu výkonu dvou či více funkcí (z uvedeného výčtu: člena zastupitelstva města, 
člena rady města, předsedy výboru nebo komise, člena výboru nebo komise, člena komise pro 
nakládání s majetkem města) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne 
jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce ve výše uvedeném bodě II. 1. 
3. že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a funkce člena rady 
města budou poskytovány od 14. 4. 2015 
4. že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne složení slibu. 
5. měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty v maximální výši v souladu s 
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění.  Odměna bude poskytována od 14. 4. 2015. Součet měsíčních odměn při souběhu funkcí 
dle bodu II. 2. se v tomto případě neuplatní. 
 
III. rozhoduje 

o poskytnutí měsíčních odměn pro členy výboru zastupitelstva města - nečleny zastupitelstva 
města, ve výši 455 Kč. 

 

 



IV. schvaluje 
 
1. poskytnutí měsíčních odměn pro předsedy komisí rady města - nečleny zastupitelstva města, 
ve výši  1780 Kč. 
2. poskytnutí měsíčních odměn pro členy komisí rady města - nečleny zastupitelstva města, ve 
výši 455 Kč. 
 
V. stanovuje 
 
1. že měsíční odměna za výkon funkce předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise bude náležet ode dne zvolení do této funkce. 
2. že v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 
nebo jmenování do funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) 
bude odměna náležet ode dne zvolení nebo jmenování do této funkce. Toto ustanovení se 
vztahuje na neuvolněné členy zastupitelstva města i nečleny zastupitelstva města. 
3. že v případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna 
ve výši stanovené pro předsedu zastupujícímu členu komise, který jednání řídí. Odměna 
nepřítomnému předsedovi poskytnuta nebude. 
4. že v případě, že se člen komise či výboru - nečlen zastupitelstva města v daném kalendářním 
měsíci jednání komise či výboru nezúčastní, nebo v případě, že se komise či výbor nebude tento 
měsíc konat, odměna za tento kalendářní měsíc členu komise či výboru nebude poskytnuta. 
5. že odměna za výkon funkce dle výše stanovených podmínek je poskytována za činnost ve 
výboru finančním, výboru kontrolním, komisi architektury a regenerace MPZ, komisi pro 
bydlení, komisi cestovního ruchu a prezentace města, komisi finanční, komisi kulturní, komisi 
pro nakládání s majetkem města, komisi pro rozvoj města a strategické plánování, komisi 
sociální a zdravotní, komisi sportovní, komisi pro vzdělávání, komisi životního prostředí, 
komisi pro dopravu, komisi pro informační a komunikační technologie, Místní komisi Jarošov, 
Místní komisi Mařatice, Místní komisi Míkovice, Místní komisi Sady, Místní komisi Vésky, 
Místní komisi Štěpnice a Místní komise Rybárny. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

50/4/ZM/2015/3 Návrh zástupců města do orgánů společností s majetkovou účastí města  
 
I. navrhuje 

společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Za Olšávkou 290, Uherské Hradiště - 
Sady 686 01, IČ 49453866 starostu Ing. Stanislava Blahu, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 
Uherské Hradiště 686 06, nar. dne ░░░░ ░░ jako zástupce města Uherské Hradiště do jejího 
představenstva. 

II. navrhuje 

společnosti HRATES a.s., se sídlem Průmyslová 1153, Uherské Hradiště 686 01, IČ 25565516 

1. odvolání pana Ing. Stanislava Blahy, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště 686 06, 
nar. dne ░░░░ ░░  z funkce člena  jejího představenstva, 
2. odvolání pana PhDr. Jaroslava Mikulíka, trvale bytem ░░░░ ░░░░ Uherské Hradiště 686 
05, nar. dne ░░░░ ░ z funkce člena její dozorčí rady, 



3. odvolání pana Lubomíra Magdálka, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště, nar. dne 
░░░░ ░░░░ ░ z funkce člena její dozorčí rady, 
4. pana Ing. Františka Rochovanského, trvale bytem ░░░░ ░░ , Uherské Hradiště 686 01, nar. 
dne ░░░░ ░░ jako zástupce města Uherské Hradiště do jejího představenstva, 
5. pana Jana Zapletala, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště 686 01, nar. dne ░░░░ 
░░ jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady, 
6. pana Františka Prachmana, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště 686 06, nar. dne 
░░░░ ░░ jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

III. navrhuje 

společnosti CTZ s.r.o., se sídlem Sokolovská 572, Uherské Hradiště 686 01, IČ 63472163  

 

1. odvolání pana Ing. Zdeňka Procházky, trvale bytem ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště - 
Míkovice 686 04, nar. dne ░░░░ ░  z funkce člena  její dozorčí rady, 
2. pana Mgr. Radovana Jančáře, trvale bytem ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště 686 01, nar. dne 
░░░░ ░ jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 
 
IV. navrhuje 

společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Uherské Hradiště - Mařatice 
686 01, IČ 27680657   

1. odvolání pana Květoslava Tichavského, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , Uherské Hradiště 
686 01, nar. dne ░░░░ ░   z funkce člena její dozorčí rady, 
2. odvolání pana Mgr. Evžena Uhra, trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště 686 01, 
nar. dne ░░░░ ░ z funkce člena její dozorčí rady, 
3. odvolání pana PhDr. Iva Frolce, trvale bytem░░░░ ░░ , Uherské Hradiště - Vésky 686 01, 
nar. dne ░░░░ ░░░░ ░ z funkce člena její dozorčí rady, 
4. pana Františka Elfmarka, DiS., trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště - 
Míkovice 686 04, nar. dne ░░░░ ░░ jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí 
rady, 
5. pana Ing. Zdeňka Procházku, trvale bytem░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště - Míkovice 686 
04, nar. dne ░░░░ ░░░░ ░ jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady, 
6. paní PhDr. Blanku Rašticovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště 686 01, 
nar. dne ░░░░ ░░ jako zástupkyni města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

51/4/ZM/2015 Pověření k udělení plné moci k zastupování města na valném shromáždění 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě  
 
I. pověřuje 
 
starostu města, jakožto stálého zástupce města, k vystavení plné moci pro svého zástupce z řad 
členů zastupitelstva města k výkonu práv člena dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí pro 



rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště  v rozsahu Stanov tohoto svazku, především k účasti na valných 
shromážděních, k hlasování na nich, k podávání oprávněných žádostí o vysvětlení, jakož i 
k podávání návrhů a protinávrhů, týkajících se záležitostí projednávaných na valných 
shromážděních, v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám podílet. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

52/4/ZM/2015 Cena města za rok 2014  
 
I. uděluje 

Cenu města za rok 2014 panu Mgr. Igoru Stránskému, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░   

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

53/4/ZM/2015 Cena Vladimíra Boučka za rok 2014  
 
I. uděluje 
 
1. Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Taťáně 
Malinové░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ výrobkyni 
slámových kraslic, 
2. Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Renatě Crlové, 
░░░░ ░░░░ ░░░ a panu Jaroslavu Crlovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ zabývajícím se výrobou jemné drátované kameniny. 
 
II. vyslovuje 
 
1. čestné uznání panu Antonínu Mošťkovi░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za 
celoživotní tvůrčí přínos a popularizaci tradiční rukodělné výroby v oblasti práce s hlínou, 
výroby fajánsi a kameniny. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

54/4/ZM/2015 Výsledky urbanistické ideové soutěže "Přeměna části bývalé nemocnice na 
město"  
 
I. schvaluje 
 
1. výsledky urbanistické ideové soutěže "Přeměna části bývalé nemocnice na město" 
2. uzavření smlouvy na zpracování regulačního plánu v souladu s ustanovením článku 2.1 
"Soutěžních podmínek". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 
 
 



55/4/ZM/2015 Návrhy na změnu Územního plánu Uherské Hradiště  
 
I. schvaluje 
 
1. pořízení změny Územního plánu Uherské Hradiště na pozemcích p.č. 1296/8 a p.č. 1296/9 v 
k.ú. Uherské Hradiště - místní části Rybárny dle důvodové zprávy, 
2. pořízení změny Územního plánu Uherské Hradiště v části města Jarošov v ploše bývalého 
pivovaru, 
3. odložení pořízení změn Územního plánu Uherské Hradiště (dle položky č. 1. a 2. tohoto 
usnesení) na dobu po schválení Zprávy o uplatňování územního plánu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

56/4/ZM/2015 Akční plán rozvoje 2015 - 2018  
 
I. schvaluje 

Akční plán rozvoje na období 2015 - 2018. 

II. bere na vědomí 

vyhodnocení Akčního plánu rozvoje na období 2014 - 2017 za rok 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

57/4/ZM/2015 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2015-2017  
 
I. schvaluje 

dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2015-2017 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

58/4/ZM/2015 Dodatek ke smlouvě s ČSAD o zajištění městské hromadné dopravy  
 
I. schvaluje 

uzavření dodatku č.45, kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné 
dopravy jako veřejné služby na území měst Uherské Hradiště, Kunovice a Staré Město uzavřená 
dne 16.2.1994 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IČ 
27752968, DIČ CZ27752968, se sídlem Uherské Hradiště, Malinovského 874, 686 19, a to dle 
přílohy. 

Předmětem dodatku č. 45 je úhrada prokazatelné ztráty z provozu MHD pro rok 2015 ve 
výši         1.314.450 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 



59/4/ZM/2015 Nepeněžitý vklad vodohospodářské infrastruktury města do společnosti SVK, 
a.s.  
 
I. schvaluje 

nepeněžitý vklad majetku města Uherské Hradiště v hodnotě 12 265 000,- Kč do společnosti 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 49453866, se sídlem Uherské Hradiště, Za Olšávkou 
290, PSČ 686 01 s podmínkou, že Zastupitelstvem města Uherské Hradiště bude schválena 
smlouva o upsání akcií a představenstvem společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. bude 
rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu společnosti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

60/4/ZM/2015 Smlouva o upsání akcií mezi společností SVaK, a. s. a městem Uh. Hradiště  
 
I. schvaluje 

uzavření smlouvy o upsání akcií mezi společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 
49453866, se sídlem Za Olšávkou 290, PSČ 686 01 Uherské Hradiště a městem Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, dle 
přílohy. Podmínkou uzavření této smlouvy je schválení usnesení o zvýšení základního 
kapitálu představenstvem společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

61/4/ZM/2015 Dohoda o finančním vyrovnání mezi SVaK, a.s. a městem Uherské Hradiště  
 
I. schvaluje 

uzavření dohody o finančním vyrovnání mezi společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., 
IČ 49453866, se sídlem Za Olšávkou 290, PSČ 686 01 Uherské Hradiště a městem Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, dle 
přílohy. 

Předmětem dohody je způsob vzájemného finančního vyrovnání DPH mezi smluvními stranami 
navazující na uzavření smlouvy o upsání akcií. Podmínkou uzavření této dohody je schválení 
smlouvy o upsání akcií Zastupitelstvem města Uherské Hradiště a schválení usnesení o zvýšení 
základního kapitálu představenstvem společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

62/4/ZM/2015 Ukončení spolupráce s partnerským městem Priverno  
 
I. schvaluje 

podání výpovědi Dohody o spolupráci uzavřené mezi městy Uherské Hradiště a Priverno dne 
12. září 2009, dle přílohy.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 



63/4/ZM/2015 Smlouvy se Zlínským krajem o poskytnutí finančního příspěvku za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti  
 
I. schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Zlínskému kraji, IČ 70891320, DIČ CZ70891320, se sídlem 
Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 76190 ve výši 2.526.600 Kč, který je součinem částky 100,- Kč 
jako příspěvku na jednoho obyvatele a počtu obyvatel města Uherské Hradiště a který je určen 
na zajištění dopravní obslužnosti  na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou 
dopravou,  a uzavření veřejnoprávní smlouvy v podobě dodatku č.2 ke smlouvě 
č.O/0078/2010/DOP uzavřené dne 07.06.2010. 

II. schvaluje 

poskytnutí dalšího finančního příspěvku Zlínskému kraji, IČ 70891320, DIČ CZ70891320, se 
sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 76190 ve výši 1.750.000 Kč za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách č. 805003, 
805004, 805005 a 805007 majících rovněž charakter městské autobusové dopravy, tj. k 
částečnému pokrytí prokazatelné ztráty z jejich provozu v roce 2015, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle návrhu v příloze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 
 

 

 
Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města 
 


